
2015-1997 4549 

Verordnung des BLW 
über das Rebsortenverzeichnis 

vom 28. Oktober 2015 

 
Das Bundesamt für Landwirtschaft (BLW), 
gestützt auf Artikel 62 des Landwirtschaftsgesetzes vom 29. April 19981 
und auf Artikel 7 Absatz 3 der Weinverordnung vom 14. November 20072, 

verordnet: 

Art. 1 Rebsortenverzeichnis 

Zum Anbau in der Schweiz empfohlen sind die Rebsorten, die im Rebsortenver-
zeichnis im Anhang aufgeführt sind. 

Art. 2 Aufhebung eines anderen Erlasses 

Die Rebsortenverordnung vom 17. Januar 20073 wird aufgehoben. 

Art. 3 Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2016 in Kraft. 

28. Oktober 2015 Bundesamt für Landwirtschaft: 

Bernard Lehmann 

 

  

 SR 916.140.1 
1 SR 910.1 
2 SR 916.140 
3 AS 2007 395, 2008 6151, 2013 1947 



Rebsortenverzeichnis. V des BLW AS 2015 

4550 

Anhang 
(Art. 1) 

Rebsortenverzeichnis 

1. Weisswein-Sorten 
1. Aligoté 17. Lafnetscha 
2. Amigne 18. Marsanne blanche/Ermitage/Hermitage
3. Arvine (petite) 19. Müller-Thurgau
4. Auxerrois 20. Pinot gris/Malvoisie/Ruländer
5. Chardonnay 21. Pinot blanc 
6. Charmont 22. Räuschling 
7. Chasselas/Gutedel 23. Rèze
8. Chenin blanc 24. Riesling
9. Completer 25. Roussanne 
10. Doral 26. Sauvignon blanc
11. Elbling 27. Savagnin blanc
12. Freisamer/Freiburger 28. Sémillon
13. Gewürztraminer 29. Seyval blanc 
14. Gouais/Gwäss 30. Sylvaner
15. Humagne blanc 31. Viognier
16. Kerner 

2. Rotwein-Sorten 
1. Ancelotta 13. Garanoir
2. Bondola 14. Humagne rouge
3. Cabernet franc 15. Léon Millot 
4. Cabernet-Sauvignon 16. Malbec
5. Carminoir 17. Mara
6. Cornalin/Rouge du pays/Landroter 18. Maréchal Foch
7. Diolinoir 19. Merlot
8. Divico 20. Pinot noir/Blauburgunder/Clevner
9. Freisa 21. Regent
10. Galotta 22. Seibel 5455/Plantet
11. Gamaret 23. Syrah
12. Gamay 

 


